
令和５年９月１５日 

北海道行政書士会 会員各位 

北海道行政書士会 中央研修所 研修統轄 三浦 勝也 

 

令和５年度 入管業務研修 

 

平素より本会の事業活動にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、申請取次行政書士管理委員会では、出入国管理及び難民認定法令、出入国管理行政に関する情報

の提供の一環として、関係法令の執行に携わる行政機関の方を講師にお招きし、毎年度入管業務研修を

開催しているものであります。そこで今年度も昨年度に引き続き札幌出入国在留管理局にご協力を賜り、

「令和５年度入管業務研修」を下記のとおり開催いたします。 

なお、研修の後に受講者から事前にいただいた質問について講師から返答をいただきますので、質問が

ある方は、Word ファイル等に質問事項を記載の上（書式は任意）、受講申込の際に併せてメールあるいは

ＦＡＸで北海道行政書士会宛にご送付願います。（質問の締切も受講申込の締切と同日といたします。） 

メールアドレス：gyosei@mrd.biglobe.ne.jp  件名は「令和５年度入管業務研修質問」として下さい。

北海道行政書士会 ＦＡＸ：０１１－２８１－４１３８ 

 

記 

 

１ 日  時：令和５年１１月２９日（水） 

講義   １３：４５～１５：００（受付開始１３：１５～） 

       質問対応 １５：００～１５：１５ 

２ 場  所：北海道立道民活動センター かでる２・７ ５階 ５２０研修室 

(札幌市中央区北２条西７丁目） 

３ 講  師：札幌出入国在留管理局 ご担当者様 

４ 講義内容：「入国・在留手続きについて～オンラインによる在留手続及び最新の入管情報等～」 

５ 資 料 代：無料 

６ 定    員：会場受講～７０人 

       オンライン視聴〈各事務所・自宅等にて受信受講〉～１００人 

（いずれも、定員になり次第申込を締め切ります。） 

７ 申込方法：受講をご希望される方は、令和５年１１月１５日（水）までに、別添の「各種研修会 

 受講申込書」により、メール又は FAX にてお申し込みください。 

８ 資  料：当日の資料について、会場受講の方には印刷したものを配布させていただきます。 

オンライン視聴の方は、北海道行政書士会サイトに資料を当日の正午までにアップいた

しますので、閲覧若しくは印刷してご覧ください。 

 

※今回の研修はビデオオンデマンド（ＶＯＤ）による視聴も可能です。令和５年１２月２０日（水）まで

に配信予定です。視聴の際は北海道行政書士会サイトに会員ログインの上、ご確認ください。 


